



## АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.04.2023 года

№ 591

п. Шексна

**О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского муниципального района от 18.08.2022 года № 1002 «Об утверждении Порядка сообщения муниципальными служащими администрации Шекснинского муниципального района, о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства»**

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального района,

**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в Порядок сообщения муниципальными служащими администрации Шекснинского муниципального района, о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства, утвержденный постановлением администрации Шекснинского муниципального района от 18.08.2022 года № 1002 следующие изменения:

1.1. в девятом абзаце пункта 7 Порядка слова «Руководителя администрации Шекснинского муниципального района» заменить словами «представителя нанимателя (работодателя)»;

1.2. в пункте 10 Порядка слова «Руководителю администрации Шекснинского муниципального района» заменить словами «представителю нанимателя (работодателя)»;

1.3. в пункте 11 Порядка слова «Руководитель администрации Шекснинского муниципального района» заменить словами «Представитель нанимателя (работодателя)»;

1.4. пункт 12 Порядка изложить в следующей редакции:

«Сообщение с резолюцией представителя нанимателя (работодателя), мотивированное заключение и материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения сообщения, направляются специалисту, ответственному за кадровую работу представителя нанимателя (работодателя), в течение одного рабочего дня со дня принятия решения представителем нанимателя (работодателя) для реализации в соответствии с трудовым законодательством и законодательством о муниципальной

службе.»;

1.5. в пункте 13 слова «Руководителя администрации Шекснинского муниципального района» заменить словами «представителя нанимателя (работодателя)»;

1.6. в пункте 14 слова «Руководителя администрации Шекснинского муниципального района» заменить словами «представителя нанимателя (работодателя)».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации  
Шекснинского муниципального района

А.В. Соловьев